



**ADDENDUM # 1**  
**BID # FY 2020-2021-001**  
**45<sup>TH</sup> YEAR CDBG PUBLIC WORKS DRAINAGE IMPROVEMENT**

Please ensure you check the City's website for the latest addendum released for this project. Below find the link to the City's website: [www.cohb.org/solicitations](http://www.cohb.org/solicitations).

---

**Proposing firms must provide this Addendum # 1 form signed by an authorized officer of the firm to acknowledge receipt of ADDENDUM # 1. The form must be provided with firm's response.**

**PLEASE NOTE:**

**QUESTION #1.**

Do you anticipate extending the bid due date?

**ANSWER #1.**

No.

**QUESTION #2.**

What additional details are you willing to provide, if any, beyond what is stated in bid documents concerning how you will identify the winning bid?

**ANSWER #2.**

Please visit the City's website where the solicitation is posted for the Bid [www.cohb.org/solicitations](http://www.cohb.org/solicitations).

Page 14 of the Bid states:

**"The award will be to the lowest responsive responsible Bidder for Total Bid Amount."**

**QUESTION #3.**

Was this bid posted to the nationwide free bid notification website at [www.mygovwatch.com/free](http://www.mygovwatch.com/free)?

**ANSWER #3.**

No.

**QUESTION #4.**

Other than your own website, where was this bid posted?

**ANSWER #4.**

This Bid was advertised through:

- a. Hallandale Beach Chamber of Commerce website,
- b. City's website,
- c. DEMANDSTAR website,
- d. Sun-Sentinel,
- e. City and HBCRA Social Media pages,
- f. Miami Minority Business Development Agency Business Center,

- g. U.S. Small Business Administration,
- h. Broward County Community Relations and Outreach Section Office of Economic and Small Business Development.

**QUESTION #5.**

Kindly advise the Engineers Estimate for above referenced bid.

**ANSWER #5.**

The cost estimate for the project is approximately \$189,761.57.

**QUESTION #6.**

Can the City please make available the list of all contractors that attended the Mandatory Pre-Bid on 11/18/2020 @ 11 A.M.

**ANSWER #6.**

The mandatory pre-bid meeting list if attendees held 11-18-2020 is found on [www.cohb.org/solicitations](http://www.cohb.org/solicitations) and [www.demandstar.com](http://www.demandstar.com).

**QUESTION #7.**

I attended the above mentioned mandatory meeting however I did not sign any attendance sheet. Kindly advise how to be to added.

**ANSWER #7.**

As stated throughout the Bid the following information was stated: *"In order for a firm's proposal to be accepted proposing firm must register with the proposing company name through the registration process for the Mandatory Pre-Bid meeting. Only firm's whose name appear on the registration list will have their proposals accepted. If proposing firm is attending meeting in person a sign in sheet will be available at City Hall Commission Chambers."*


**PLEASE NOTE RECEIPT OF ADDENDUM # 1 BY SIGNING BELOW AND INCLUDE WITH YOUR FIRM'S SUBMISSION.**

**I ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ADDENDUM # 1:**

Company	
Name	
Title	
Signature	

Date	
------	--

Sincerely,



Andrea Lues, Director, Procurement Department